Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Terça, 17 de Dezembro de 2019 Ano I - Edição Extra n°0128 Página 1 de 2

SUMÁRIO
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde  01

 PORTARIAS ................................ 01

___________________________

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde

PORTARIAS

PORTARIA Nº 68/2019, DE 16 DE
DEZEMBRO DE 2019

“Constitui comissão para apurar falta disciplinar de
empregado público que especifica na forma de
Processo Administrativo Disciplinar.”

JOSÉ FERREIRA DE OLIVEIRA NETO,
Presidente do Conselho Diretor do Consórcio
Regional Intermunicipal de Saúde – CRIS, usando
das atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:

Art. 1º – Nomeia-se os seguintes membros para
constituir Processo Administrativo Disciplinar:
I – Como presidente:
a)	ANTÔNIO ALEXANDRE IGNATIUS.

I – Como membros:
a)	ÉRIKA DORETO BLAQUES DA SILVA;

b)	ROSÂNGELA DE SOUZA UREL GASPAR.

Art. 2º – Ao referido no caput do art. 1º tem por
finalidade apurar conduta do empregado público
M. R. M., RG n° 29.780.007-3, que, em tese, na
Unidade de Pronto Atendimento (UPA) de
Tupã/SP, em 12/12/2019 às 06 h e 40 min, teria em
tese praticado furto de valores de outro servidor
também lotado naquela unidade, se valendo da sua
condição de servidor público.

Art. 3º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

Cumpra-se e publique-se.

Tupã/SP, em 16 de dezembro de 2019.

JOSÉ FERREIRA DE OLIVEIRA NETO
Presidente do Conselho Diretor do CRIS

___________________________

PORTARIA Nº 69/2019, DE 17 DE
DEZEMBRO DE 2019

“Empossa empregado(a) público(a) que especifica
e dá outras providências”

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS,
Secretário Executivo do Consórcio Regional
Intermunicipal de Saúde – CRIS, usando das
atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:

Art. 1º – Fica empossado(a) o(a) Sr.(a). Lilian Keli
Santos Cardoso, para o cargo de Cuidador para o
Programa Residência Terapêutica de Tupã, na
classificação de nº 243, aprovado(a) no concurso
público nº 01/2017.

Parágrafo único. A data de exercício corresponde a
de 18/12/2019.

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Terça, 17 de Dezembro de 2019 Ano I - Edição Extra n°0128 Página 2 de 2

Art. 2º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

Cumpra-se e publique-se.

Tupã/SP, em 17 de dezembro de 2019.

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS
Secretário Executivo do CRIS

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

		2019-12-17T15:51:12-0200
	Brasil
	CONSORCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL DE SAUDE
	Assinador Serpro